5° Questo ministero da parte sua volendo continuare l'appoggio che l'Ora-
 40 torio di S. Francesco di Sales ha fruito sotto ai precedenti ministeri come ospizio di carità o istituto paterno dove il Sac. Bosco per solo spirito di carità fa le veci di padre ai fanciulli ivi ricoverati. f.2r

6° Volendo benignamente applicare la legge sulla pubblica istruzione in modo che torni utile e non dannosa alla classe più bisognosa della soci[e]tà [;]

45 7° Desiderando in fine cooperare a diffondere l'Istruzione divenuta obbligatoria tra le classi povere o meno agiate [;]

Autorizza

Il Sac. Giovanni Bosco a dare o far dare l'Istruzione secondaria ai poveri fanciulli del suo pio istituto senza obbligo di mettere nelle rispettive classi insegnanti
 50 legalmente riconosciuti.

26 beneficiare una istituzione *emend sl ex* promuovere le opere di beneficenza 26-27 tende... pericolante *corr sl ex* tendono al pubblico vantaggio della pericolante gioventù 29 carità *emend sl ex* beneficenza 30 come tale *emend ex* dalle stesse dal *corr ex* dallo stesso 31 Che *add sl* spese fiate *emend sl ex* sempre pubblica *add sl* *post* autorità del del regno col *emend sl ex* nel 32 abbandonati *emend sl ex* pericolanti dalle... favorito *emend sl ex* venne 33 *post* sussidiato del dalle stesse opere pie legali 34 Che *add sl* *ante* per *add et del* avendolo quale *emend sl ex* avendolo per un *ante* oltre del lo spazio di *post* anni del considerato l'hanno *add sl* 35 porre *emend sl ex* personale 36 spesa di legali *corr sl ex* obbligo di tali 36-37 all'istituto... pecuniari *corr sl ex* a tale istituto che non poss[i]ede mezzi di sorta 37 tale *corr sl ex* ta tornerebbe *emend ex* relativa cade 38 stessi *add sl* dovrebbesi per necessità *corr ex* per necessità si dovrebbe 39 Questo... sua *emend sl ex* Il ministero della pubblica istruzione da *emend ex* dalla 39-40 l'appoggio... come *emend sl ex* la sua stessa [*add sl*] protezione che degli antecedenti Ministeri hanno prestato e nel considerare l'Oratorio [*emend ex* questo] di S. Francesco di Sales come istituto 41 *ante* paterno del di ca 42 fanciulli *emend sl ex* giovanetti 43 la legge *emend ex* una leg[g]e 45 Desiderando in fine *emend sl ex* Volendo eziandio a diffondere l'Istruzione divenuta *corr sl ex* all'attuazione dell'Istruzione 46 meno *corr sl ex* me *post* agiate del dello stato 47 Autorizza *trsp ante* 7° Autorizza *emend ex* Concede 48 a *emend sl ex* è autorizzato di 49 di mettere... classi *emend sl ex* far constare l'idoneità legale degli *post* nelle *add et del* sue ri